Россия,  127422,  Москва,  ул.  Костякова,  д.  12

тел./факс +7 (495) 610 2539  e-mai l :  ho lod@rshp.ru   www.rshp.ru

26.03.2021 № 11.2-К2-085  Руководителю Федеральной

таможенной службы
Булавину В.И.

Уважаемый Владимир Иванович!

Российский союз предприятий холодильной промышленности,
являющийся основным общественным объединением машиностроительных,
инжиниринговых и научных предприятий холодильной, криогенной и
климатической промышленности, в том числе ведущих дистрибуторов
хладагентов для холодильной отрасли, обращает Ваше внимание на
создавшуюся критическую ситуацию с поставкой хладагентов в РФ:

На правовом портале  Евразийского экономического союза
опубликовано Решение коллегии ЕЭК от 16 марта 2021 г. № 30 «О внесении
изменения в раздел 2.1 перечня товаров, в отношении которых установлен
разрешительный порядок ввоза на таможенную территорию Евразийского
экономического союза и (или) вывоза с таможенной территории
Евразийского экономического союза». Раздел 2.1 дополнен списком F, в
который вошли гидрофторуглероды (ГФУ). Решение вступает в силу с 18
апреля 2021 г.

Во избежание срыва поставок по уже заключенным контрактам
предприятий-поставщиков данной продукции и возникновения возможных
убытков просим разъяснить порядок ввоза и (или) вывоза указанных веществ
(ГФУ) на территорию Российской Федерации с 18 апреля 2021 г. в связи с
отсутствием в настоящий момент регламентирующих документов по
данному вопросу.

С уважением

Председатель Правления,
Почетный машиностроитель,
академик Международной
академии холода        Ю.Н. Дубровин

mailto:holod@rshp.ru
http://www.rshp.ru/